
Stránka 1 z 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o plnění Integrované strategie ITI Českobudějovické 

aglomerace za období 1. 7. 2023 -31. 12. 2023 

  



Stránka 2 z 10 

1. Přehled vyhlášených výzev ITI ČBA  

 

1.  výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídícího 

orgánu Operačního programu Jan Amos Komenský ve Specifickém cíli 1.1 Rozvoj a posilování 

výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 3. 5. 2022 – 18. 5. 2022 

_______________________________________ 

2. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty v rámci aktivity Budování a rozvoj 

infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru do 

Programového rámce řídícího orgánu Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OP TAK) ve Specifickém cíli 1.1 Rozvoj a posilování výzkumných a 

inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií. 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 3. 5. 2022 – 30. 5. 2022. 

_______________________________________ 

3. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.2  

Aktivita INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 1. 6. 2022 – 30. 6. 2022 

______________________________________ 

 4. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.4  

Aktivita PAMÁTKY, MUZEA A CESTOVNÍ RUCH 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 1. 6. 2022 – 30. 6. 2022 

________________________________________ 

5. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového 

rámce řídicího orgánu IROP ve Specifickém cíli 2.2 

Aktivita ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 13. 6. 2022 – 15. 7. 2022 

________________________________________ 

6. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.1  

Aktivita ZÁKLADNÍ ŠKOLY – BUDOVÁNÍ ODBORNÝCH UČEBEN 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 8. 7. 2022 – 2. 8. 2022 

________________________________________ 

7. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.1  

Aktivita MATEŘSKÉ ŠKOLY – ZAJIŠTĚNÍ DOSTATEČNÝCH KAPACIT 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 8. 7. 2022 – 2. 8. 2022 

________________________________________ 

8. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 4.1  

Aktivita ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 8. 7. 2022 – 2. 8. 2022 

________________________________________ 

9. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 



Stránka 3 z 10 

________________________________________ 

10. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNOU HROMADNOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

11. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu OP Doprava ve specifickém cíli 1.2 Rozvoj a posilování udržitelné, inteligentní a 

intermodální celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči změnám klimatu, včetně 

lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility Rozvoj systémů a služeb ITS. 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

12. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Aktivita INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

13. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Multimodální osobní doprava – přestupní terminály a parkovací systémy 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

_______________________________________ 

14. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Plnící a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

15. výzva k předkládání záměrů na projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu OP Životní prostředí: PODPORA ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI, SNIŽOVÁNÍ EMISÍ 

SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ A PODPORA ENERGIE Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ve vazbě na 

specifické cíle OPŽP 1.1 a 1.2 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 21. 7. 2022 – 4. 8. 2022 

________________________________________ 

16. výzva k předkládání záměrů na projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu OP Životní prostředí: 

PODPORA PŘECHODU NA OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ÚČINNĚ 

VYUŽÍVAJÍCÍ ZDROJE 

ve vazbě na specifický cíl OPŽP 1.5 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 21. 7. 2022 – 4. 8. 2022 

________________________________________ 

17. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Aktivita INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 22. 7. 2022 – 5. 8. 2022 

________________________________________ 

18. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 

výzkumné organizace a veřejné orgány  



Stránka 4 z 10 

Aktivita - EGOVERNMENT, DIGITALIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY A KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 26. 7. 2022 – 8. 8. 2022 

________________________________________ 

19. výzva k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 

výzkumné organizace a veřejné orgány  

Aktivita - EGOVERNMENT, DIGITALIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY A KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 19. 12. 2022 – 11. 1. 2023 

________________________________________ 

20. výzva k předkládání záměrů do SÍŤOVÉHO ŘEŠENÍ do Programového rámce řídicího 

orgánu IROP ve Specifickém cíli 6.1  

Aktivita INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU 

Doba vyhlášení výzvy (od-do): 25. 5. 2023 – do vyčerpání alokace 

 

 

2. Informace o věcném pokroku v realizaci integrované strategie 

Věcného pokroku bylo ve sledovaném období dosaženo v tom smyslu, že bylo předloženo 22 

žádostí o podporu v 7 opatřeních. Dokončena byla realizace 1 projektu. Realizace ostatních 

projektů bude dokončena v r. 2024 a v r. 2025. 

3. Informace o pokroku v realizaci strategických projektů 

Ve sledovaném období bylo dosaženo pokroku v realizaci strategických projektů - bylo předloženo 

22 žádostí o podporu v 7 opatřeních, u kterých byla zahájena realizace. Dokončena byla realizace 

1 projektu Cyklostezka Branišovská - Na Sádkách. Celkem probíhá realizace ISg v 7 opatřeních. 

Podrobný přehled předložených projektů je uveden v Příloze 1 Přehled předložených projektů k 

31. 12. 2023. 

4. Informace o dosažených synergických efektech na úrovni opatření resp. podopatření 

integrované strategie 

Realizace byla zahájena v r. 2023. Za sledované období nebylo dosaženo synergických efektů, 

jelikož realizace projektů dosud nebyla dokončena. Informace bude předmětem zpráv za další 

sledovaná období. 

5. Informace o podaných/schválených změnách integrované strategie 

Ve sledovaném období byly předloženy 2 změny: 
- změna strategie, která se týkala změny v osobách subjektu. Podána dne 8. 8. 2023 a schválena 
dne 16. 8. 2023. 
- změna Programového rámce IROP - Seznam strategických projektů. Podána dne 13. 12. 2023, 
schválena dne 8. 1. 2024. Podrobný popis je uveden v Příloze 2 - Přehled a zdůvodnění změn PR 
IROP. 
6. Opatření při neplnění integrované strategie uložená MMR-ORP/ŘO 

Za sledované období nebyla uložena žádná opatření při neplnění ISg. 

7. Informace o problémech, které se vyskytly v realizaci integrované strategie v průběhu 

období, za které je tato zpráva vykazována a přijatá opatření 

Za sledované období se nevyskytly problémy v realizaci a nebyla přijata žádná opatření. 



Stránka 5 z 10 

8. Informace o potenciálních rizicích realizace integrované strategie a opatření k jejich eliminaci 

Za sledované období byla identifikována 2 potenciální rizika realizace ISg, které považujeme za 

urgentní napravit: 

- Zprovoznění funkčních sestav pro potřeby monitoringu projektů  

- Provedení aktualizace MP INRAP 

Obě tyto záležitosti jsou, dle vyjádření MMR OSA,v procesu řešení a nápravy. 

9. Popis evaluačních aktivit nositele ISg 

Ve vykazovaném období nebyly realizovány žádné evaluační aktivity. Informace bude předmětem 

zpráv za další sledovaná období. 

10. Shrnutí pro veřejnost 

Informace o realizaci strategie jsou zveřejněny na webu ITI nositele strategie - www.itic-budejovice.cz. 

11. Doplňující informace 

Nejsou uvedeny žádné doplňující informace.



Stránka 6 z 10 

Příloha 1 - Přehled předložených projektů k 31. 12. 2023 

  Název projektu  Předkladatel projektu Název stavu Celkové způsobilé výdaje Příspěvek EU 

1 

Muzejně expoziční část s 
depozitářem v areálu NKP Rodiště 
Jana Žižky v Trocnově 

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích Projekt s právním aktem 48 634 725,20 34 044 307,64 

2 
Pořízení parciálních článkových 
trolejbusů 

Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. 

Žádost o podporu doporučená 
Centrem k financování bez 
výhrady 194 330 840,85 136 031 588,60 

3 

Návštěvnické a vzdělávací centrum 
v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v 
Trocnově 

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích Projekt s právním aktem 48 600 000,00 34 020 000,00 

4 
Multifunkční učebna fyziky, 
informatiky a robotiky Město Borovany Projekt s právním aktem 4 100 000,00 2 870 000,00 

5 
Modernizace cvičného bytu a 
kuchyně, ZŠ Trhové Sviny Město Trhové Sviny Projekt s právním aktem 2 043 966,92 1 430 776,85 

6 
Cyklostezka Branišovská Na 
Sádkách 

Statutární město  České 
Budějovice Rozpracována 14 934 995,56 10 454 496,90 

7 
Multifunkční učebny cizích jazyků a 
přírodních věd 

Základní škola, Matice školské 
3, České Budějovice Žádost o podporu zaregistrována 9 791 728,57 6 854 210,00 

8 
Modernizace jazykové učebny, ZŠ 
Trhové Sviny Město Trhové Sviny Projekt s právním aktem 5 089 130,61 3 562 391,43 

9 
Počítačová 3D učebna a kabinet - 
Nerudova 

Základní škola, Nerudova 9, 
České Budějovice Žádost o podporu zaregistrována 3 544 798,57 2 481 359,00 

10 

Vybudování laboratoře pro 
přírodovědné vzdělávání a 
robotiku, ZŠ Strýčice Svazek obcí Dehtář Projekt s právním aktem 2 700 000,00 1 890 000,00 

11 
Elektronizace IT služeb 
poskytovaných MMČB pro 
veřejnost  

Statutární město  České 
Budějovice 

Projekt s právním aktem 
  

16 631 825,34 11 642 277,74 



Stránka 7 z 10 

  Název projektu  Předkladatel projektu Název stavu Celkové způsobilé výdaje Příspěvek EU 

13 
Novostavba MŠ Srubec včetně 
změny vytápění a doplnění FVE Obec Srubec 

Žádost o podporu s přijatou 
nominací hodnotitele a 
schvalovatele v DaHOS 41 757 103,10 29 229 972,17 

14 Cyklostezka Munice - Zliv Město Zliv 

Žádost o podporu splnila formální 
náležitosti a podmínky 
přijatelnosti 17 290 658,22 12 103 460,75 

15 Práce s digitálními technologiemi 

Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České 
Budějovice Žádost o podporu zaregistrována 5 437 140,84 3 805 998,59 

16 
Odborná učebna jazyků na ZŠ a MŠ 
Nová 

Základní škola a Mateřská 
škola, Nová 5, České 
Budějovice Žádost o podporu zaregistrována 4 016 950,00 2 811 865,00 

17 Učebna polytechnického vzdělávání 

Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České 
Budějovice Žádost o podporu zaregistrována 2 698 322,43 1 888 825,70 

18 Počítačová 3D učebna - Čéčova 
Základní škola, Nerudova 9, 
České Budějovice Žádost o podporu zaregistrována 2 958 365,71 2 070 856,00 

19 
Prodloužení chodníků obce Vitín - 
etapa č. 7 Obec Vitín Žádost o podporu zaregistrována 4 677 347,56 3 274 143,29 

20 
Ledenice, ulice Zalinská - stavební 
úpravy Městys Ledenice Žádost o podporu zaregistrována 4 327 010,90 3 028 907,63 

21 Chodník Štěpánovice podél I/34 Obec Štěpánovice 

Žádost o podporu s přijatou 
nominací hodnotitele a 
schvalovatele v DaHOS 5 080 123,46 3 556 086,42 

22 Chodník Otěvěk Město Trhové Sviny 

Žádost o podporu s přijatou 
nominací hodnotitele a 
schvalovatele v DaHOS 12 635 175,70 8 844 622,99 

Celkem 485 260 428,11 339 682 299,70 



Stránka 8 z 10 

Příloha 2 - Přehled a zdůvodnění změn PR IROP 

Pořadí Dokument Opatření 
programového rámce 

Popis změny Zdůvodnění změny 

1 
Seznam 

strategických 
projektů 

04. Základní školy 

 
Sloučení projektu Odborná jazyková učebna na ZŠ Pohůrecká, Č. 
Budějovice a projektu Odborná učebna přírodopisu na ZŠ 
Pohůrecká, Č. Budějovice do projektu Odborné učebny jazyků a 
přírodopisu ZŠ Pohůrecká, České Budějovice. 
 

Důvodem změny je nižší 
náročnost na administraci žádosti 

o dotaci. 

2 
Seznam 

strategických 
projektů 

04. Základní školy 

 
Sloučení projektu Učebna přírodních věd – ZŠ Grünwaldova a 
projektu IT učebna – ZŠ Grünwaldova do projektu Odborné 
učebny přírodních vět a IT ZŠ Grünwaldova, České Budějovice.  
 

Důvodem změny je nižší 
náročnost na administraci žádosti 

o dotaci. 

3 
Seznam 

strategických 
projektů 

04. Základní školy 

 
Sloučení projektu Zřízení učebny přírodopisu na ZŠ Máj II, Č. B. a 
projektu Zřízení učebny digitálních technologií na ZŠ Máj II, Č. B. 
do projektu Zřízení učeben přírodopisu a digitálních technologií 
ZŠ Máj II, České Budějovice. 
 

Důvodem změny je nižší 
náročnost na administraci žádosti 

o dotaci. 

4 
Seznam 

strategických 
projektů 

04. Základní školy 

Sloučení projektu Učebna polytechnického vzdělávání na ZŠ a 
MŠ Nová a projektu Odborná učebna přírodopisu na ZŠ a MŠ 
Nová 5 do projektu Odborné učebny polytechnického vzdělávání 
a přírodopisu ZŠ a MŠ Nová, České Budějovice. 
 

Důvodem změny je nižší 
náročnost na administraci žádosti 

o dotaci. 

5 
Seznam 

strategických 
projektů 

04. Základní školy 

Sloučení projektu Vybudování odborné učebny přírodních věd v 
ZŠ a MŠ J. Š. Baara, projektu Vybudování odborné učebny cizích 
jazyků v ZŠ a MŠ J. Š. Baara a projektu Vybudování odborné 
učebny informatiky v ZŠ a MŠ J. Š. Baara do projektu 
Vybudování odborných učeben ZŠ a MŠ J. Š. Baara, České 
Budějovice. 
 

Důvodem změny je nižší 
náročnost na administraci žádosti 

o dotaci. 



Stránka 9 z 10 

Pořadí Dokument Opatření 
programového rámce 

Popis změny Zdůvodnění změny 

6 
Seznam 

strategických 
projektů 

07. Revitalizace a 
vybavení pro činnost 
památek přispívající 
k ochraně kulturního 

dědictví 

 

Sloučení projektu Kostel sv. Prokopa a sv. Jana Křtitele oprava 
krovu a střechy a projektu Kostel sv. Prokopa a sv. Jana Křtitele 
oprava fasády a interiéru do projektu Kostel sv. Prokopa a sv. 
Jana Křtitele – oprava fasády, interiéru, krovu a střechy. 

 

Důvodem změny je nižší 
náročnost na administraci žádosti 

o dotaci. 

7 
Seznam 

strategických 
projektů 

04. Základní školy 

 
Změna názvu žadatele projektu: 

- ZŠ Borovany (původní název), Město Borovany (nový 
název)  

- ZŠ Zliv (původní název), Město Zliv (nový název)  
- ZŠ Trhové Sviny (původní název), Město Trhové Sviny 

(nový název)  
- ZŠ Strýčice (původní název), Dobrovolný svazek Dehtář 

(nový název)  
- ZŠ Rudolfovská (původní název), Biskupské gymnázium 

J. K. Neumanna, církevní základní škola a základní 
umělecká škola (nový název) ( 

- ZŠ Hrdějovice (původní název), Obec Hrdějovice (nový 
název)  
 

Uvedení do souladu se 
skutečným stavem. 

9 
Seznam 

strategických 
projektů 

02. Zelená 
infrastruktura ve 

veřejném prostranství 
měst a obcí 

Změna seznamu SP: 
Původní projekt: Veřejné prostranství v okolí Slávie  
Nový projekt: Sluneční ostrov - Jiráskovo nábř., České Budějovice  

Odstoupení předkladatele od 
realizace projektu Veřejné 

prostranství v okolí Slávie – 
negativní stanovisko Agentury 
pro ochranu přírody a krajiny 

(AOPK). 
 
 



Stránka 10 z 10 

Pořadí Dokument Opatření 
programového rámce 

Popis změny Zdůvodnění změny 

10 
Seznam 

strategických 
projektů 

02. Zelená 
infrastruktura ve 

veřejném prostranství 
měst a obcí 

Změna seznamu SP: 
Odstoupení od realizace projektu Úprava náměstí před KD 
Vltava v rámci ITI ČBA.  

Projekt bude realizován s dotační 
podporou z Norských fondů. 

11 
Seznam 

strategických 
projektů 

11. Infrastruktura pro 
cyklistickou dopravu   

Změna seznamu SP: 
Navýšení celkových způsobilých výdajů o 5 594 995,56 Kč a 
dotace EU o 3 916 496,90 Kč u projektu Cyklostezka Branišovská 
– Na Sádkách do výše alokace 130%. 

Změna rozpočtu a vyšší podíl 
celkových způsobilých výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 


